УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 (УО АМР РТ)

    ПРИКАЗ

« 05 » 04  2023г.                                                                           №  286

О подготовке к комплектованию

 дошкольных образовательных учреждений  Альметьевского

муниципального района  на 2023-2024 учебный год

В целях комплектования контингента воспитанников дошкольных

образовательных учреждений Альметьевского муниципального района на

2023-2024 учебный год

Приказываю:

1. Провести собеседование с руководителями дошкольных

образовательных учреждений с 11 по 19 апреля 2023г. по графику

(Приложение №1).

2. Утвердить перечень вопросов для собеседования с заведующими

     дошкольных образовательных учреждений (Приложение №2).

3. Создать комиссию в составе:

Гайфуллина И.В. – заместитель начальника Управления образования;

Зиганшина С.М. -  заместитель начальника Управления образования;

Набиуллина Л.И. – начальник отдела Управления образования;

Яруллина Н.С.  – ведущий специалист Управления образования;

Гараева Л.Г. – главный специалист Управления образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования Гайфуллину И.В.

И.о. начальника Управления                                                              Л.В. Назипова

Яруллина Наиля Сулеймановна

Отдел дошкольного образования, вед. специалист

8(8553) 45-23-87, udo18@mail.ru

mailto:udo18@mail.ru

Приложение №1

                                                             к приказу УО № 286 от « 05 » 04  2023 г.

График собеседований с заведующими ДОУ

по комплектованию групп на 2023-2024 учебный год

№ п/п Дата Время ДОУ  №

1.  11.04.2023г. 9.00ч. с. Абдрахманово, Тайсуганово, Кама-

Исмагилово, Бишмунча, Н. Надырово, В.

Мактама, с. Миннибаево «Шатлык», ст.

Миннибаево

2.  11.04.2023г. 15.00ч. 1, 2, 4, 22, 23, 34, 35, 36, 54, 59

3.  12.04.2023г. 9.00ч. с. Борискино, Маметьево, Кичучатово,

Кульшарипово, Кичуй, Кузайкино,

Клементейкино

4.  13.04.2023г. 9.00ч. д. Ирекле, с .Урсалабаш, Сулеево, Н.Каширово

№1,2, Ст.Суркино, с. Чупаево

5.  13.04.2023г. 14.00ч. 3, 6, 7, 8, 40, 41, 43, 45, 51, 53

6.  14.04.2023г. 9.00ч. с. Елхово, Новотроицкое, Р. Акташ

«Дюймовочка», «Воробушек», Новоникольск,

Ямаши, п. Молодежный

7.  14.04.2023г. 14.00ч. 18, 21, 30, 31, 48, 5, 9, 27, 47, 58

8.  18.04.2023г. 9.00ч. с. Калейкино, ст. Калейкино «Рябинка»,

«Солнышко», В. Акташ, Ямаш

9.  18.04.2023г. 14.00ч. 29, 32, 33, 38, 46, 50, 56

10.  19.04.2023г. 9.00ч. 14, 39, 44, 52, 55, 57, 65

11.  19.04.2023г. 11.00ч. 10, 15, 26, 62, 63, 64

12.  19.04.2023г. 14.00ч. 19, 24, 28, 37, 60

Приложение № 2

к приказу УО № 286  от « 05 » 04  2023г.

Вопросы для собеседования с заведующими ДОУ

1. Численность детей в разрезе групп и общее количество детей.

2. Количество выпускников, групп.

      3.  Объединение неполных групп.

      4.  Количество выпускников татарских групп.

      5.  Развитие сети национальных групп.

6.  Объединение неполных групп, доукомплектование групп до нормы

количества детей (в ясельных группах – 15 детей, в группах от 3 до 7 лет

– 20 детей).

7.  Сокращение групп, кадров.